
COMUNE DI MARINEO 

Provincia di Palermo 

----------*---------- 

SETTORE : LAVORI  PUBBLICI E A RETE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N° 143 del registro del 13/10/2010 

---------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Modalità affidamento operazione di Abbattimento in sicurezza n.1 

Palma ubicata in Piazza Saint Sigolene , n.2 Cipressi ubicati nel  cimitero 

comunale in via della Speranza  C/da Montagnola e n. 2 Palme ubicate nella 

villa comunale Variante. 

---------------------------------------------------------------------------- 

Il giorno ____________________, in Marineo e nell’Ufficio Municipale, il sottoscritto Arch. Pier 

Giuseppe Sciortino, responsabile del servizio sopra indicato, ha adottato il provvedimento 

ritrascritto nelle pagine che seguono. 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità  contabile. 
 
 
 
Marineo, li   22/10/2010      
 
 
                    Il responsabile del servizio finanziario 
                                          F.to  Lo Piccolo   



Il Dirigente Tecnico: 
 
Premesso che a seguito di direttiva da parte dell’Amministrazione Comunale si vuole 
procedere all’ abbattimento in sicurezza n.1 Palma ubicata in Piazza Saint Sigolene , n.2 
Cipressi ubicati nel  cimitero comunale in via della Speranza  C/da Montagnola e n. 2 
Palme ubicate nella villa comunale Variante; 

 
Vista la  perizia di spesa all’uopo predisposta dal Dott. Giardina Giovanni,   

dell’importo  complessivo   di  €. 3.741,60 ; 
 

Dato Atto che la Determina n° 83 del 30/09/2010, con la quale  vengono revocate le 
precedenti Delibere N° 29/2010 e N° 70/2010 approva la perizia, restituita vistata dal 
Servizio Finanziario; 
   

Vista l’approvazione del bilancio del corrente esercizio: 
 
Dato atto della necessità di provvedere immediatamente ai lavori di che trattasi per il 
sopraggiungere della stagione autunnale, ricca di venti impetuosi,  costituisce grande 
pericolo per l’incolumità pubblica; 
 
Dato atto che il curriculum e la disponibilità dei mezzi in dotazione della Ditta, che già più 
volte ha operato in merito, sono ritenuti idonei per l’esecuzione delle opere di che trattasi; 
 
Valutato quindi opportuno procedere urgentemente all’affidamento del servizio nei 
confronti della suddetta Ditta e che l’importo da impegnare è pari a €. 3.741,60 compreso 
Iva e C.P. ; 

 
DETERMINA 

 
1. Di  affidare il servizio ad una Ditta idonea per abbattimento  di alberature pubbliche 

tramite procedure in sicurezza secondo quanto espresso dal Regolamento 
comunale sul Verde Urbano vigente; 

 
2. Di dare atto che detto che tale servizio, finalizzato a stabilire la sicurezza pubblica, 

richiede lo status d’urgenza; 
 
3. Di approvare lo schema allegato di disciplinare per la prestazione del servizio che 

né disciplinerà l’esecuzione; 
 
4. Di dare atto che l’impegno di spesa complessivo di €. 3.741,60 – Iva e C.P. 

comprese farà carico al bilancio come segue: €. 3.741,60  sul  Cap. 3110.03; 
 

5. Di assegnare l’incarico per l’esecuzione delle opere di che trattasi alla Ditta 
Cardella Giuseppe con sede in Marineo (PA) - Vicolo Palumbo n. 5 – P. IVA N° 
03300320821 - Titolare e Direttore Tecnico dell’omonima Ditta, nato a Marineo il 
05/04/1956; 

 
6. Di assegnare  la Direzione lavori al Dott. Giardina Giovanni, dell’Ufficio Urbanistica; 

 
Marineo, 13/10/2010    Il Responsabile  
      F.to Arch. Pier Giuseppe  Sciortino 


